Página 1 de 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAIPORÃ

ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 157/2017

PARECERES DOS RECURSOS
CARGO TÉCNICO EM RAIO X

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da UNICENTRO, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO os pareceres dos recursos para o cargo de TÉCNICO EM RAIO X do
PROCESSO SELETIVO Nº 157/2017 da PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAIPORÃ, interpostos
contra as questões da prova objetiva e o gabarito preliminar.

Art. 1º - Conforme Edital de Abertura n° 157/2017, se da análise do recurso resultar anulação
de questão(ões), os pontos referentes à(s) mesma(s) será(ão) atribuído(s) a todos os
candidatos, independentemente de terem recorrido, se houver alteração, por força de
impugnações, de gabarito oficial preliminar de qualquer questão da prova, essa alteração
valerá para todos os candidatos, independentemente de terem recorrido.

TÉCNICO EM RAIO X

QUESTÃO 24 – MANTÉM GABARITO

Justificativa: Prezados Candidatos, em resposta ao recurso interposto, temos a esclarecer
que a questão será MANTIDA, tendo em vista que Operar Tomógrafo, Preparar equipamento,
sala de exame e material, averiguando condições técnicas e acessórios necessários;
Preparar clientes para exames estão descritas nas Atribuições do Cargo, conforme edital.